
G00006 

 

 
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA) 
 

 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.       6 DEL 28/01/2010  
 

OGGETTO: RIFACIMENTO COPERTURA SEDE MUNICIPALE VIA S. ANTONIO - 
APPROVAZIONE ELABORATI TECNICI. 

 
L’anno 2010 addì ventotto del mese di gennaio, alle ore 17,00 nella sede comunale, a  seguito di 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento del Sindaco e degli Assessori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 
BIANCO GENNARO                                            X 
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                           X      
LAVIA RAFFAELE                                            X 
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      
 
  
Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale D.ssa CICALA LUIGINA. 
 

Il Presidente LEONE CHIARA GIUSEPPINA nella sua qualità di ASSESSORE, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione entro riportata. 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi, 

  

D E L I B E R A 

 
Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata. 



G00006 

PREMESSO: 
� che questa Amministrazione Comunale è impegnata a dare ai cittadini Calopezzatesi una sede municipale 

funzionale e decorosa, atteso che attualmente tutte le funzioni amministrative vengono espletate 
nell’immobile di Via G. Capristo che non garantisce né la sicurezza né la necessaria funzionalità della vita 
amministrativa quotidiana data la precarietà e gli angusti spazi dell’immobile; 

 
� che la Sede Municipale istituzionale di  Via S. Antonio recentemente è stata oggetto di lavori di 

ristrutturazione intesi al completo recupero dell’edificio nel dettame dei progetti approvati ed eseguiti al fine 
di provvedere al trasferimento della sede municipale; 

 
� che per conseguire l’agibilità dei locali della Sede Municipale di Via S. Antonio, e quindi completare il 

trasferimento dalla sede, occorre provvedere alla sostituzione della attuale copertura dell’immobile che è 
realizzata in lastre di “ETERNIT” e per la quale l’ARPACAL della Regione Calabria, a seguito di 
sopralluogo e verifica tecnica, ha disposto l’immediata rimozione in tempi brevi delle lastre di eternit al fine 
di garantire la pubblica incolumità anche dei residenti limitrofi alla sede municipale di Via S. Antonio; 

 
� che al fine di reperire ulteriore risorse economiche per il raggiungimento dell’obbiettivo questa 

Amministrazione ha ripetutamente investito la Prefettura e il Ministero degli Affari Interni  e Territoriali fino 
ad ottenere un contributo di € 30.000= destinato ad interventi e “situazioni contingenti di immediato 
intervento” comunicato dallo stesso Ministero con nota acquisita al Prot. n. 5957 in data 21.12.2009; 

 
ciò premesso: 
Visto il progetto predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, a firma del Tecnico Comunale Geom. Antonio monte 
forte, avente ad oggetto “LAVORI DI RIFACIMENTO MANTO DI COPERTURA SEDE MUNICIPALE DI VIA 
S.ANTONIO” e redatto dal Geom. Antonio Monteforte ed il cui importo ammonta a complessivi € 30.000,00= così 
suddivisi: 

a) Lavori a misura a base d’asta    € 26.500,00= 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €     500,00 
       ------------------------- 
Totale lavori      € 27.000,00= 

b) Somme a disp.ne Amm.ne: 
� IVA lavori 10%    €    2.700,00= 
� Imprevisti e oneri vari   €       300,00 

-------------------------------------------- 
 €     3.000,00= 
------------------------------------------ 

  Totale progetto  €  €              30.000,00= 
      ========================== 

RITENUTO il progetto redatto dal Tecnico Comunale Geom. Antonio Monteforte  meritevole di 
approvazione; 

VISTO il D.P.R. 21/12/1999, N. 554; 
VISTO il D.L. n.163/2006 e successive modificazioni; 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi; 
Visto il D. Lgs267/00; 
Con Voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE, per i motivi di cui in premessa, il progetto LAVORI DI RIFACIMENTO MANTO DI 
COPERTURA SEDE MUNICIPALE DI VIA S.ANTONIO” redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma del Geom. 
Antonio Monteforte dell’importo di € 30.000,00= così suddiviso: 

a) Lavori a misura a base d’asta    € 26.500,00= 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €     500,00 
       ------------------------- 
Totale lavori      € 27.000,00= 

b) Somme a disp.ne Amm.ne: 
� IVA lavori 10%    €   2.700,00= 
� Imprevisti e oneri vari   €      300,00 

-------------------------------------------- 
€    3.000,00= 

------------------------------------------ 
  Totale progetto    €  30.000,00= 
      =========================== 



G00006 

 
 
1. DI DARE ATTO che al finanziamento dell’opera si provvederà con il contributo del Ministero dell’Interno di €. 

30.000,00; 
 

2. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico l’adozione di tutti gli atti necessari per la esecuzione dei 
lavori DI RIFACIMENTO MANTO DI COPERTURA SEDE MUNICIPALE DI VIA S. ANTONIO; 

 
3. Di dare atto che la spesa di € 30.000,00 è prevista al Cap. 2506, art. 5, del redigendo Bilancio 2010;  
 
4. DICHIARARE, con votazione unanime separata, il presente atto immediatamente eseguibile 
 
 
 



G00006 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  28/01/2010                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                Mingrone Mauro  

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   28/01/2010                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                       Azzaro Francesco  
 
Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, 
per complessive € __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- 
del bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
======================================================================================================= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
LEONE CHIARA GIUSEPPINA CICALA LUIGINA 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 11/02/2010  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 11/02/2010 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio 
 

 

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

dal 11/02/2010 al   26/02/2010 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale 
 CICALA LUIGINA 

 
 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  11/02/2010 
 

� Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000); 
 
� In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000); 

 
        Calopezzati, 11/02/2010  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA 

 
� E' stata comunicata con nota n. 00000597  in data  11/02/2010  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 
 

    Calopezzati, 11/02/2010  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


